
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.606  9Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE DOS SANTOS GUIMARAES, Id. Funcional nº. 
3254941/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lotado 
na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03 de janeiro de 2024 a 01 de fevereiro de 2024, referente 
ao triênio 12.05.1998 a 11.05.2001 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 1007844
Portaria nº 1234/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/1270198,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA COSTA DE CARVALHO, Id. Funcional 
nº. 55587301/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional B, lotado na 
Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, referente ao 
triênio de 17/07/2009 a 16/07/2012 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008291
Portaria nº 1235/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/1266155,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES, Identidade 
Funcional nº. 2232/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotado na 
Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 30 de novembro 2023 a 29 de dezembro de 2023, referente 
ao triênio 01/01/2008 a 31/12/2010 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
NOVEMBRO DE 2023
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008293
Portaria nº 1243/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2292260,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA, Id. Fun-
cional nº. 2097/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, 
lotado na Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01 de dezembro de 2023 a 30 de dezembro 
de 2023, referente ao triênio compreendido de 14/01/2008 a 13/01/2011 
(2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008173

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1240/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1279789 e, ainda, o 
Atestado Médico de 30/10/2023;

R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora NADJA ALLINE DE ANDRADE MULLER, Id. Funcional nº. 57188181/3, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotada nesta Secretaria, no 
período de 30/10/2023 a 01/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008284
PORTARIA N° 1239/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1279680 e, ainda, o 
Atestado Médico de 26/10/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora ROCY ROMANHO-
LE DE CAMPOS, Id. Funcional nº. 2372/1, ocupante do cargo de Assis-
tente de Gestão B, lotada nesta Secretaria, no período de 26/10/2023 a 
27/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008276
PORTARIA N° 1230/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1271841 e, ainda, o 
Atestado Médico de 04/10/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora MARIA DE BELEM DE NAZARETH GOMEZ, Id. Funcional nº. 5709822/3, 
ocupante do cargo de Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo, lota-
da nesta Secretaria, no período de 04/10/2023 a 18/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008251
PORTARIA N° 1231/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1271841 e, ainda, o 
Atestado Médico de 25/10/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora MARIA DE BELEM DE NAZARETH GOMEZ, Id. Funcional nº. 5709822/3, 
ocupante do cargo de Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo, lota-
da nesta Secretaria, no período de 25/10/2023 a 08/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008258
PORTARIA N° 1232/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1272438 e, ainda, o 
Atestado Médico de 18/10/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora FRANCILENE CHAM-
MA CARVALHO, Id. Funcional nº. 7006373/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Escritório, lotada nesta Secretaria, no dia 18/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008267


